

Protokół Nr 51/2021
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 24 listopada 2021 roku

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Ebekoziem Aneta – przewodnicząca komisji
2. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji
3. Frontczak Renata – członek komisji

Spozza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Guźlecka Krystyna – inspektor ds. gospodarki odpadami
4. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
5. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej
6. Piotrowska Iwona – starszy inspektor ds. zamówień publicznych
7. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.
2. Dowożenie uczniów do Szkół Podstawowych.
3. Dożywianie uczniów w Szkołach Podstawowych i przedszkolu w Gminie Dąbrowa Biskupia.
4. Miejsca Pamięci Narodowej.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekoziem otworzyła o godz. 09.00 posiedzenie witając członków komisji, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Dowożenie uczniów do Szkół Podstawowych.

Radna Aneta Ebekozien – odczytała pisma dotyczące powyższego tematu, nadesłane przez Dyrektorów Szkół z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia.

Materiały w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekozien – Czy zmieniły się jakieś zapisy w przetargu na dowożenie?

Pani Iwona Piotrowska – Przez nauczanie zdalne zmieniliśmy, że płacimy od przejechanych kilometrów, a nie ryczałt, jak to było do tej pory.

W postępowaniu złożono następujące oferty:

- 1) ARRIVA BUS TRANSPORT POLSKA SP Z O.O. ul. Dąbrowskiego 8-24 87-100 Toruń , oferta na kwotę 457 680,80 zł,
- 2) Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „NAFTEX” Sp.j. Jan Adamski Jadwiga Adamska Witowo 43 88-231 Bytów, oferta na kwotę 394 141,60 zł.

Wybrano niższą ofertę, ponieważ spełniała wszelkie kryteria i otrzymała największą ilość punktów.

Obecnie ilość kursów jest ruchoma.

Pan Grzegorz Pomianowski – Obecnie mamy małe nieporozumienie jeśli chodzi o ilość kursów w Parchaniu. Przewoźnik dopytuje się dlaczego nie ma wyjeżdżonych tylu kilometrów, co podano w specyfikacji przy ustalaniu przetargu. Tłumaczymy się jednak tym, że te kilometry były podawane w wakacje od kiedy mogły przecież zmienić się trasy, a poza tym wiadomo, że jeżeli klasa idzie na nauczanie zdalne, to pewne kursy wypadają.

Radna Aneta Ebekozien – Czy są jakieś dodatkowe kilometry dla szkół na wycieczki?

Pan Grzegorz Pomianowski – Oczywiście, że szkoły mogą korzystać z autokaru na wycieczki, jednak to jest dodatkowo płatne.

Pani Iwona Piotrowska – Zmienił się sposób naliczania opłat i w przypadku zdalnego nauczania nie płacimy przewoźnikowi, tak jak było w roku ubiegłym. Nowością są również kamery w autobusach.

Radna Aneta Ebekozien – Czy były już jakieś nieprzyjemne incydenty w autobusach?

Pan Grzegorz Pomianowski – Były, jednak nie chciałbym wnikać w szczegóły, ponieważ sprawę zna Dyrektor szkoły. Na nagraniu jest tylko obraz bez dźwięku, ponieważ tego ustawa zakazuje.

Radna Renata Frontczak – Jeżeli nauczyciel jest niezaszczepiony i zostanie wysłany na kwarantannę, to czy może sam decydować, czy będzie prowadził lekcje zdalnie?

Pan Grzegorz Pomianowski – Jeżeli dany nauczyciel nie prowadzi lekcji nawet zdalnie, to nie otrzyma za te godziny wynagrodzenia. Wszystko zależy od tego, jak się czuje nauczyciel, czy jest w stanie prowadzić te lekcje, czy weźmie zwolnienie lekarskie.

Radna Renata Frontczak – W Dzień Edukacji Narodowej były przyznawane nagrody dla nauczycieli, czy możemy znać kwoty?

Pan Grzegorz Pomianowski – Jest ustalany fundusz na nagrody. Kwestię komu i ile ustala Wójt Gminy i Dyrektorzy Szkół.

Radna Aneta Ebekozien – Zwrócili się do mnie z zapytaniem rodzice dzieci z Parchania, którzy mieszkają przy polnej drodze, czy autobus nie mógłby tam wjeżdżać?

Pan Grzegorz Pomianowski – To gmina jest zobowiązana do utrzymania dróg i na takiej drodze byłby problem po deszczach lub opadach śniegu. Drogi powinny być utwardzone. Do tego dochodzi zrobienie przystanków.

Radna Aneta Ebekozien – Czy opiekun w autobusie musi mieć jakieś szkolenie?

Pan Grzegorz Pomianowski – Nie musi mieć skończonego kursu. Zakres obowiązków takiej osoby ustala Dyrektor Szkoły.

Radna Wiesława Posadzy – Radni na ostatnich posiedzeniach zgłaszali potrzebę zaangażowania osoby do przeprowadzania dzieci przez pasy w Dąbrowie Biskupiej z uwagi na nasilony ruch samochodowy. Czy taka osoba musi być przeszkolona?

Pan Grzegorz Pomianowski – Taka osoba raczej musi być przeszkolona, jednak to nie jest chyba taki problem. Pani Dyrektor Szkoły zna temat i ma się zorientować, jak to wygląda.

Radna Wiesława Posadzy – Nadal uważam, że zasadne byłoby gdyby autobus wjeżdżał do Sobiesiarni przy blokach wysadzać dzieci, a nie przy drodze wojewódzkiej.

Pan Grzegorz Pomianowski – Tam jest problem z własnością gruntów.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad 3. Dożywianie uczniów w Szkołach Podstawowych i przedszkolu w Gminie Dąbrowa Biskupia.

Radna Aneta Ebekozien – odczytała pisma dotyczące powyższego tematu, nadesłane przez Dyrektorów Szkół z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia.

Materiały w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Pani Iwona Piotrowska – Przetarg na posiłku w przedszkolu jest ogłaszany na okres od 1 września do końca sierpnia następnego roku, natomiast w szkole na dany okres nauki szkolnej (10 miesięcy). W ostatnim czasie mieliśmy zgłaszane liczne nieprawidłowości w przedszkolu, w związku z czym naliczone zostały kary umowne.

Radna Aneta Ebekozien – Ile wynosi cena jednostkowa posiłku w przedszkolu?

Pani Iwona Piotrowska – Cena jednostkowa za całodniowe wyżywienie to kwota 10,34 zł.

Pani Ewelina Słupczewska – Obecnie w szkołach podstawowych nie ma obiadów, tylko wypłacamy zasiłki. Uczniowie skarżyli się na jakość posiłków i rodzice nie chcą obiadów tylko pieniądze. Na święta chcemy zrobić paczki dla dzieci.

Radna Renata Frontczak – W jaki sposób będą wydawane te paczki?

Pani Ewelina Słupczewska – Przy okazji wydawania decyzji.

Radna Aneta Ebekoziem – Czy wrócą posiłki do szkół, żeby chętne dzieci mogły skorzystać z tych obiadów za pełną odpłatnością?

Pani Ewelina Słupczewska – Raczej nie, ponieważ rodzice nie chcą tych obiadów. Poza tym Dyrektorzy Szkół zrobili rozeznanie w szkołach i nie ma zbyt dużej ilości chętnych na wykup obiadów. Tak naprawdę to nie GOPS powinien organizować przetarg na posiłki w szkołach tylko Dyrektor Szkoły. My możemy jedynie pomóc w przygotowaniu takiego przetargu. GOPS powinien zapłacić za wsad, a za transport i pojemniki powinna zapłacić Gmina.

Nie było więcej pytań do powyższego tematu.

Ad. 4. Miejsca Pamięci Narodowej.

Pani Krystyna Guźlecka – Przedstawiła informację dotyczącą wykazu Miejsc Pamięci Narodowej i ewidencji mogił wojennych.

Poinformowała, że na grobownictwo wojenne gmina nasza otrzymuje dotację w wysokości 1000zł na rok. Otrzymaliśmy również 31 000 zł, od Wojewody na renowację, odtworzenie i wyczyszczenie miejsc Pamięci grobownictwa wojennego na terenie naszej gminy.

Miejsca Pamięci Narodowej w naszej gminie mamy w 6 miejscowościach: Brudnia, Chlewiska, Konary, Parchanie, Pieranie i Radojewice.

Mogily wojenne mamy w Chlewiskach, w Parchaniu i w Pieraniu. Jest to w sumie 6 mogił.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Radna Aneta Ebekoziem – Kto zajmuje się opieką tymi miejscami?

Pani Krystyna Guźlecka – Tymi miejscami zajmuje się GOKSiR, społeczność szkolna i mieszkańcy.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Po zakończeniu posiedzenia członkowie komisji odwiedzili wszystkie miejsca Pamięci Narodowej na terenie gminy. Po objeździe poproszono o wyminę tabliczki "Miejsca Pamięci" w Radojewicach.

Ad. 5. Sprawy bieżące.

Radna Renata Frontczak – Czy mamy chętne osoby korzystające z usług opiekuńczych?

Pani Ewelina Słupczewska – Tak, mamy 9 osób i być może Fundacja pozwoli nam zwiększyć tą ilość do 11, ponieważ chętnych jest więcej, bo aż 30. Z terenu naszej gminy mamy 3 opiekunów i 1 pielęgniarkę. Tak naprawdę rekrutacją i całą dokumentacją zajmuje się Fundacja, a my koordynujemy i pomagamy szukać opiekunów.

Radna Renata Frontczak – Na ile godzin są te usługi opiekuńcze?

Pani Ewelina Słupczewska – Wszystko zależy od podpisanego kontraktu z rodziną. Niektóre osoby wymagają tylko 1 lub 3 godziny dziennie, a są i takie, że wystarczy 3 godziny tygodniowo. Na obecną chwilę kontrakt mamy podpisany do końca stycznia 2022 r, jednak Fundacja chce przedłużyć do końca roku 2022. Mamy nadzieję, że się uda. Chcemy również wejść w porozumienie z Wojewodą na tzw. bransoletki życia dla osób starszych. Na początek będzie ich 5, a opłata roczna dla gminy to koszt 90 zł.

Radna Wiesława Posadzy – Dobrze, że coś takiego się wydarzyło na naszym terenie, ponieważ jest wiele osób potrzebujących pomocy.

Ad 6. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji , radna Pani Aneta Ebekozien podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 24 listopada 2021 r., godz. 11.30.

Protokołowała:

Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Aneta Ebekozien